

Protokół nr XIX.20
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 27 maja 2020 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godzinie 13⁰⁵ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. W chwili rozpoczęcia sesji na sali obecnych było 17 radnych, co stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Starosta, Sekretarz, Skarbnik, a także, z uwagi na utrzymujący się w Polsce stan epidemii, nielicznie zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Zanim przystąpiono do realizacji porządku obrad, Przewodniczący Rady przypomniał, że jest to dzień szczególny, ponieważ 30 lat temu, tj. 27 maja 1990 r., odbyły się w Polsce pierwsze wolne demokratyczne wybory samorządowe. Z okazji tego dnia, który jest również Dniem Pracownika Samorządowego, życzył wszystkim pracownikom, którzy na co dzień trudzą się dla samorządu, satysfakcji z pracy dla ludzi, entuzjazmu, optymizmu i pamięci o tych, którzy ten samorząd tworzyli.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.
4. Informacja na temat działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu.
5. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego w roku 2019 oraz sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.
6. Sprawozdanie Starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie: raport Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w roku 2019 oraz sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii za rok 2019 i informacje o bieżącej działalności.
8. Informacja o bieżącej działalności Wydziału Ochrony Środowiska oraz sprawozdanie z wykonywania zadań powiatu związanych z ochroną środowiska, leśnictwem i gospodarką wodną.
9. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie.
10. Sprawozdanie z działalności Muzeum w Międzyrzeczu za rok 2019.
11. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 9).
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 10).
14. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020-2034 (druk nr 11).
15. Zapytania i interpelacje.
16. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
17. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
18. Przyjęcie protokołu XVIII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 1 kwietnia 2020 r.
19. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Proponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Przewodniczący Rady przypomniał, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane bezpośrednio przez Internet.

Ad 3.

Przewodniczący Rady przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad, przekazując głos **Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Panu Markowi Koperwasowi**, który w formie prezentacji multimedialnej pokrótce omówił najważniejsze informacje dotyczące ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu międzyrzeckiego w 2019 r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Pytań ani uwag nie wniesiono.

Ad 4.

„Informację na temat działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie powiatu” zawarto w „Sprawozdaniu z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej” (zob. pkt. 3 porządku obrad).

Ad 5.

Krótką informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu międzyrzeckiego w roku 2019 przedstawił **p.o I Zastępcy Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu, Pan Łukasz Kowalski** (informacja w załączeniu do protokołu).

Pytań ani uwag nie wniesiono.

Ad 6.

W kolejnym punkcie obrad głos zabrała **Wicestarosta**.

Wobec braku uwag „Sprawozdanie Starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku” zostało przyjęte.

Ad 7.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Jarosław Marcela w krótkim wystąpieniu skupił się głównie na sytuacji związanej z koronawirusem. Poinformował, że PSSE pracuje obecnie do godz. 18:00 w systemie dwuzmianowym i że całodobowy telefon alarmowy działa również w soboty i niedziele. Przyznał, że pracownicy są przemęczeni, ponieważ tych telefonów, również w nocy, potrafi być bardzo dużo. Wspomniał też o jednej z pracownic, wspomagającej obecnie stację powiatową w Tychach. Zdradził, że ogółem w kwarantannie od marca w naszym powiecie przebywało 1285 osób, z czego w 1263 przypadkach były to kwarantanny graniczne, natomiast 22 osoby zostały poddane kwarantannie na mocy jego decyzji. Dodał, że w kierunku koronawirusa w naszym powiecie wykonano 221 badań PCR. Wyniki wszystkich testów były ujemne. Zapewnił, że przebadano każdą z osób, która miała

objawy związane z koronawirusem, mimo to przyznał, że nie wyklucza, że na terenie powiatu znajdują się osoby, które przybyły COVID-19 bezobjawowo i nie zostały przebadane.

Radny **Dariusz Orzeszko** poprosił Inspektora Sanitarnego, by ten odniósł się do opinii sugerujących, że ta dobra statystyka powiatu międzyrzeckiego oraz woj. lubuskiego bierze się stąd, że fala zachorowań na COVID-19 w naszym województwie miała miejsce już w lutym i na początku marca. Przyznał, że jako dyrektor szkoły zauważył wtedy bardzo dużą zachorowalność wśród dzieci, a także pracowników. Ponadto zapytał, czy przewiduje się możliwość testowania pracowników oświaty w związku z otwarciem szkół na tzw. zajęcia konsultacyjne, prace wychowawcze na poziomie klas 1-3, a także otwarciem przedszkoli i żłobków w naszym powiecie.

Zdaniem **Inspektora Sanitarnego** odpowiedź na pierwsze pytanie byłaby „wrózeniem z fusów”, ponieważ nikt do końca nie wie, kiedy koronawirus pojawił się wśród ludzi, w Azji, w Europie czy w Polsce. Różni fachowcy różnie się na ten temat wypowiadają. Epidemiolodzy zalecają pobieranie jak największej liczby wymazów, w tym od nauczycieli. Mimo to przyznał, że w jego opinii takie jednorazowe badanie PCR, które jest ważne tylko 7 dni, do końca nic nie wniesie. Uważa, że tańsze i być może w takiej sytuacji bardziej przydatne byłyby badania serologiczne, kasetowe czy też te bardziej szczegółowe, które mówią o przechodzonym koronawirusie.

Radny **Piotr Barski** przyznał, że w trakcie odmrażania gospodarki miał okazję współpracować z PSSE i że ta współpraca wyglądała wręcz wzorowo. Powiedział, że jest bardzo wdzięczny PSSE za pomoc w uruchomieniu Gminnego Ośrodka Kultury [w Przytocznej], za co, korzystając z okazji, podziękował. Prosił również o przekazanie wyrazów wdzięczności pracownikom sanepidu.

Inspektor Sanitarny pochwalił mieszkańców powiatu międzyrzeckiego za odpowiedzialność i za stosowanie się do, zmieniających się dosyć często, zaleceń Ministra Zdrowia. Podziękował też służbom, zwłaszcza Policji, za bardzo dobrą współpracę z sanepidem.

Radna **Halina Banaszek** uważa, że 221 wykonanych testów PCR na blisko 60 tys. mieszkańców to nie jest jakiś oszałamiający wynik. Zapytała, skąd taka nieduża liczba.

Inspektor Sanitarny jeszcze raz podkreślił, że badania PCR wykonano wszystkim pacjentom podejrzanym o zakażenie koronawirusem. Zapewnił, że „nie przemknęła” się żadna osoba, która, jeżeli miała objawy, nie została przebadana. Zauważył, że nie wykonuje się badań przesiewowych, m.in. służby zdrowia czy nauczycieli, co uważa, że podyktowane jest m.in. wydolnością laboratorium, ale i kosztami. Badane są tylko osoby, które mają objawy i osoby z kontaktu. Nie było też płatnych badań czy badań podczas kwarantanny, które są możliwe dopiero od niedawna.

Przewodniczący Rady dodał, że oprócz badań prowadzonych przez sanepid, na terenie powiatu były jeszcze badania koordynowane przez inne jednostki, m.in. przebadano ponad 400 pracowników szpitala w Obrzycach i te badania nie są ujęte w statystyce sanepidu. Dodał, że tam też nie było dodatkowych testów. Byli to pracownicy badani przesiewowo, czyli bezobjawowi.

Inspektor Sanitarny przeprosił za tę nieścisłość. Wyjaśnił, że badanie przesiewowe były prowadzone przez „Warsaw Genomics”. Zazaczył, że na naszym terenie wyniki były ujemne, natomiast w sąsiednim powiecie w jednym ze szpitali wyszło kilka testów dodatnich w kierunku koronawirusa. Uważa, że mieliśmy szczęście.

Przewodniczący Rady dodał tylko, że chodzi o projekt Ministerstwa Zdrowia, który był finansowany centralnie. Poruszył też inną kwestię, wynikającą ze sprawozdania, a mianowicie wciąż rosnącą liczbę dzieci nieszczepionych. Zapytał Inspektora Sanitarnego, czy ma jakiś pomysł na działania, które by tę aktywność ruchów antyszczepionkowych, która w Międzyrzeczu jest duża, zrównoważyły i które by tę, w jego ocenie nie dobrą, tendencję odwróciły.

Inspektor Sanitarny przyznał, że nie ukrywa, że będzie to bardzo trudne. Poinformował, że obecnie w Międzyrzeczu jest 65 rodziców dzieci uchylających się od szczepień. Zauważył, że ruch antyszczepionkowy w dobie medialnego przekazu jest bardzo silny. Powiedział, że lekarze czy pracownicy sanepidu sami sobie nie dadzą rady, dlatego uważa, że należałoby tu wprowadzić jakieś rządowe rozwiązania, polegające na edukacji społeczeństwa, a nawet bardziej radykalne środki, które by wspomogły ich w tej walce. Jest to w jego ocenie bardzo niebezpieczny ruch i „szachowanie zyciem ludzkim”.

Wobec braku dalszych pytań i głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady** podziękował Inspektorowi Sanitarnemu za przedstawione informacje.

Następnie w imieniu **Powiatowego Lekarza Weterynarii** głos zabrała **Inspektor Weterynaryjny**, Pani **Wiesława Kłobus** (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Zdaniem **Przewodniczącego Rady** szczególnie optymistyczny jest brak przypadków włośnicy u ludzi, co w jego opinii świadczy o skuteczności działań Inspekcji Weterynaryjnej.

Inspektor Weterynaryjny wyjaśniła, że w tej chwili większość pobranych od dzików próbek jest badana metodą wytrawiania, która jest bardzo skuteczna, co być może też trochę zwiększa bezpieczeństwo.

O godz. 13⁴⁰ posiedzenie opuścił radny Piotr Barski. Obecnych na sali obrad pozostało 16 radnych.

Ad 8.

Przewodniczący Rady poprosił, by ewentualne uwagi do sprawozdania przekazywać bezpośrednio do Wydziału Ochrony Środowiska.

Sprawozdanie Wydziału Ochrony Środowiska z wykonywania zadań powiatu związanych z ochroną środowiska, leśnictwem i gospodarką wodną zostało przyjęte (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Ad 9.

W sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie głos zabrała radna **Agata Smoleń**, która przyznała, że z punktu widzenia Komisji Infrastruktury Społecznej jest to ocena istotna.

Zwróciła uwagę tutaj na pewne rozbieżności dotyczące liczb. Zapowiedziała, że będzie chciała je omówić z Panią Dyrektorką na czerwcowym posiedzeniu Komisji.

Ad 10.

Przewodniczący Rady wyraził ubolewanie z powodu nieobecności na sesji Dyrektora Muzeum, zwłaszcza, że miałby on do przekazania wiele pozytywnych komunikatów. Za szczególnie istotne uważa to, że bardzo udało się zwiększyć budżet Muzeum, które po raz pierwszy w historii może przeznaczyć na swoją działalność kwotę ponad 2 mln zł. Ponadto kompleks muzealno-zamkowy ubiega się o status Pomnika Historii. Poinformował, że decyzji w tej sprawie można się spodziewać najwcześniej dopiero pod koniec roku. Przyznał, że liczy na to, że we wrześniu uda się odbyć w Muzeum wspólne posiedzenie komisji po to, aby móc zapoznać się z tymi osiągnięciami i wysłuchać Pana Dyrektora i zespołu muzealnego na miejscu.

Sprawozdanie z działalności Muzeum w Międzyrzeczu za rok 2019 zostało przyjęte.

Ad 11.

Przewodniczący Rady poprosił **Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o., Pana Waldemara Taborskiego**, o krótką informację na temat bieżącej sytuacji w szpitalu.

Prezes Szpitala poinformował, że szpital w tej chwili wznowił swoją działalność, a od poniedziałku będzie to już pełna działalność, czyli wszystkie oddziały będą już w miarę normalnie pracowały. Pracują również wszystkie segmenty otwartej opieki zdrowotnej, czyli poradnie i laboratorium. Przyznał, że cała ta sytuacja związana z epidemią dość ostro uderza w funkcjonowanie szpitala. Potwierdził, że nie było żadnego przypadku zakażenia koronawirusem na terenie powiatu, natomiast testy kasetowe, które były w użyciu, spowodowały dość duże zamieszanie, ponieważ dawały one fałszywe wyniki, co wielokrotnie prowadziło do konieczności wyłączenia na kilka dni z pracy całych zespołów lekarsko-pielęgniarskich. Wiązało się to zarówno z dużymi kosztami jak i z problemami z obsadą karetek i SOR-u. Poinformował, że prawie cały personel został przebadany, tymi już trafnymi, testami, natomiast reszta personelu powinna takie testy przejść do końca tygodnia. Zaznaczył, że testy były dobrowolne, mimo to zgłosili się prawie wszyscy pracownicy. Co do stanu szpitala, to przyznał, że w zasadzie nic się nie zmieniło. Szpital posiada zobowiązania na kwotę prawie 28 mln zł, w tym prawie 9 mln zł są to zobowiązania wymagalne. Pochwalił się za to wynikiem finansowym Spółki, która za 2 ostatnie miesiące jest 250 tys. zł na plusie.

Przewodniczący Rady poprosił Prezesa Szpitala o przekazanie w imieniu Rady podziękowań wszystkim swoim pracownikom, którzy w jego opinii świetnie się w tym trudnym czasie sprawdzają.

Ad 12.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 9).

Skarbnik omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił następnie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej, radnego Zbigniewa Świątka, o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie projektu uchwały na druku nr 9.

Radny **Zbigniew Świątek** poinformował, że Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. opowiedziało się jednogłośnie 16 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu, ani nie wstrzymał się od głosu. Uchwała została zarejestrowana pod nr **XIX.78.20**. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 13.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 10).

Skarbnik omówił projekt uchwały.

Zwrócił uwagę, że zmianie uległa Ustawa o samorządzie powiatowym. Zaznaczył, że nie powoduje to istotnych zmian w treści merytorycznej uchwały, a jedynie w podstawach prawnych. Mimo to, aby uchwała została podjęta prawidłowo, zwrócił się z prośbą o ich zaktualizowanie. Poinformował, że obecnie jest to Dz. U. z 2020 r. poz. 920. Dodał, że ta zmiana zaistniała dopiero po przekazaniu radnym materiałów i że to samo odnosi się do projektu uchwały na druku nr 11 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020-2034.

Radny **Jerzy Gądek** zauważył, że głosowanie nad projektem uchwały, w treści której wskazano niewłaściwą podstawę prawną, jest z mocy prawa nieważne.

Przewodniczący Rady zaproponował w takim razie, żeby zamianę zapisu Dz. U. z roku 2019 na rok 2020 i z poz. 511 na poz. 920 wprowadzić poprawką. Zastrzeżeń nie zgłoszono.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym poprawkę do projektu uchwały na druku nr 10 przyjęto jednogłośnie. (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził następnie głosowanie nad projektem uchwały w całości ze zmianą wynikającą z przegłosowanej poprawki.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. opowiedziało się 15 radnych. Nikt nie wyraził sprzeciwu, za to 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została zarejestrowana pod nr **XIX.79.20**. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 14.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020-2034 (druk nr 11).

W pierwszej kolejności pod głosowanie poddano poprawkę zgłoszoną do projektu uchwały (zob. pkt. 13 protokołu).

Poprawkę do projektu uchwały na druku nr 11 przyjęto bez uwag (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały w całości ze zmianą wynikającą z przegłosowanej poprawki przyjęto 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”. Uchwała została zarejestrowana pod nr **XIX.80.20**. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 15.

Radna **Agata Smoleń** odniosła się do swojej interpelacji w sprawie utworzenia filii Wydziału Komunikacji i Dróg złożonej w lutym br., m.in. prosząc Starostę o uzupełnienie udzielonej przez nią wcześniej odpowiedzi o informację na temat tego, ilu spośród klientów Wydziału Komunikacji i Dróg stanowią mieszkańcy poszczególnych miejscowości.

Starosta powiedziała, że w odpowiedzi na interpelację radnej Smoleń wskazała tylko na pewne trudności związane z organizacją oddziału zamiejscowego Wydziału Komunikacji i Dróg, natomiast uważa, że nie jest żadną przeszkodą, żeby taki wydział powstał czy to w Skwierzynie, czy też w Trzcielu. Przyznała, że są to kwestie związane z finansowaniem, właściwym wyposażeniem stanowiska pracy, zakupieniem sprzętu czy uzyskaniem zezwolenia do systemu CEPiK, tak że w jej ocenie to wszystko jest do zorganizowania, niemniej jednak zaznaczyła, że Starostwo nie ma dodatkowych środków na organizację oddziałów zamiejscowych, dlatego uważa, że dobrze by było, aby ze strony poszczególnych samorządów zostały zawarte porozumienia, w ramach których te samorzady sfinansowałyby ich utworzenie. Co do brakującej informacji, przyznała, że kwestia statystyki dotyczącej obsługi mieszkańców poszczególnych miejscowości stanowiła pewną trudność, niemniej jednak obiecała się jeszcze dopytać.

Radna **Agata Smoleń** zapytała jeszcze o funkcjonowanie w tym czasie epidemii domów pomocy społecznej.

Starosta przypomniała, że w 6 naszych DPS-ach zamieszkuje prawie 400 mieszkańców, a zatrudnionych jest tam prawie 300 pracowników. Poinformowała, że od początku ogłoszenia stanu epidemii zadziałano bardzo szybko, zostały wprowadzone procedury i zarządzenia wewnętrzne dyrektorów. Wprowadzono reżim sanitarny. Dodatkowo 2 razy dziennie dokonywany jest pomiar temperatury ciała zarówno mieszkańców, jak i pracowników. Z informacji przedłożonej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego wiadomo, że nie stwierdzono zakażenia koronawirusem na terenie powiatu międzyrzeckiego, a tym bardziej w DPS-ach. Wspomniała, że w jednym z domów doszło do pewnego incydentu. Na szczęście okazało się, że osoba z podejrzeniem zakażenia koronawirusem miała wynik negatywny, niemniej jednak wobec osób odpowiedzialnych za niedopilnowanie procedur zostały wyciągnięte konsekwencje.

Radna **Agata Smoleń** zapytała o pielęgniarki.

Starosta przyznała, że z pielęgniarkami był problem w DPS-ie w Międzyrzeczu, ponieważ krajowy konsultant ds. chorób zakaźnych rekomendował i zalecał, by nie zatrudniać pielęgniarek jednocześnie w dwóch miejscach, wobec czego na 5 etatów pielęgniarskich zostały 2. Chodzi o 2 pielęgniarki, które mają umowę na stałe tylko w DPS-ie. Niemniej jednak przekonywała, że udało się to jakoś przeorganizować. Zwróciła uwagę na deficyt na rynku pracy, jeżeli chodzi o personel pielęgniarski. Mimo że w DPS-ie w Międzyrzeczu nie ma całodobowej opieki pielęgniarskiej, to uspokoiła, że opieka jest zapewniona.

Ad 17.

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście.

Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym od 2 kwietnia do 26 maja br. Poinformowała, że na posiedzeniach w dniach: 6, 17, 22 i 24 kwietnia oraz 19 i 26 maja przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu i skierowano go do prac na sesję Rady Powiatu, przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeczekiego i skierowano go do prac na sesję Rady Powiatu, podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na projekt logo powiatu międzyrzeczekiego, podjęto uchwałę w sprawie wyboru wykonawcy na pełnienie nadzoru nad realizacją robót oraz zarządzanie kontraktem podczas remontu CKZiU, omówiono wniosek powiatu międzychodzkiego dotyczący wznowienia ruchu kolejowego na 3 liniach, rozpatrzono sprawę z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych, przyjęto informację o przebiegu przygotowań budowy obwodnicy Trzciela, podjęto 3 uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2020, podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli przez dyrektorów domów pomocy społecznej dotyczących projektu grantowego na rzecz ograniczenia skutków wystąpienia choroby COVID-19, podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych w Liceum Ogólnokształcącym w Międzyrzeczu wyłącznie w formie elektronicznej, przyjęto aneks do umowy w sprawie prowadzenia domu pomocy społecznej w Szarczu, ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na termomodernizację CKZiU, podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej na wyłonienie najkorzystniejszej oferty na kredyt długoterminowy oraz wybór wykonawcy termomodernizacji CKZiU, zapoznano się ze sprawozdaniem z działalności Muzeum Ziemi Międzyrzeczekiej za rok 2019, podjęto uchwałę w sprawie regulaminu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu, rozpatrzono sprawę z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego, przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r., zapoznano się z dowodami i materiałami w sprawie ustalenia odszkodowania za przyjętą nieruchomość, przyjęto raport o stanie powiatu za rok 2019, podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych, przyjęto Ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie międzyrzeczekim za rok 2019, rozpatrzono wniosek Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej o zawieszenie nocnych dyżurów aptek ogólnodostępnych, podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora PCPR w Międzyrzeczu do wykonywania zadań związanych z realizacją modułu drugiego programu pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”, podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia do podpisywania umów w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz rozpatrzono sprawę z zakresu gospodarki nieruchomościami.

Przewodniczący Rady zapytał, czego dotyczyło wystąpienie powiatu międzyrzeckiego odnośnie do kolei i jakie jest stanowisko Zarządu w tej sprawie.

Starosta poinformowała, że chodzi tu o kwestię uruchomienia linii kolejowych. Przyznała, że liderem jest powiat międzychodzki, który jest wspierany przez różne samorzady, w tym gminne i Urząd Wojewódzki. Wyjaśniła, że podejmowane są próby zawarcia porozumienia, które wywołują skutki finansowe dla poszczególnych budżetów. Powiedziała, że nie chce jeszcze mówić o szczegółach, bo różne rozmowy jeszcze trwają. Zdradziła tylko, że Zarząd chce jak najbardziej wspierać i jak tylko można włączać się w uruchomienie linii, m.in. Międzyrzecz-Szamotuły. Natomiast niekoniecznie powiat jest przygotowany, żeby wspierać ten projekt finansowo.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd w okresie międzysesyjnym.

Ad 18.

Wobec braku uwag protokół XVIII sesji z dnia 1 kwietnia br. został przyjęty.

Ad 19.

W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły uchwały gmin: Międzyrzecz, Pszczew i Trzciel dotyczące przekazania kolejno: 75 tys., 25 tys. i 50 tys. zł wsparcia finansowego Szpitalowi Międzyrzeckiemu sp. z o.o. Radni uzyskali ponadto informację o realizacji uchwały Rady Miejskiej w Międzyrzeczu o przekazaniu po 15 tys. zł dotacji na remont zabytkowych kościołów w Św. Wojciechu i w Gorzycy. Poinformował, że Marszałek Senatu w swoim liście wyraził poparcie dla stanowiska Rady Powiatu w sprawie terminu wyborów Prezydenta RP. Radni zapoznali się również z informacją o możliwości zmian w rozkładzie jazdy kolei. Przypomniał, że swego czasu wnioskowano do spółki PKP Intercity o możliwość stałego wprowadzenia połączeń z Międzyrzecza, m.in. do Warszawy. Ogłosił, że wszystko wskazuje na to, że w grudniowym rozkładzie jazdy znajdzie się pociąg, który będzie jechał bezpośrednio do Krakowa przez Wrocław. Uważa, że warto by było wówczas pomyśleć nad jakąś akcją promocyjną dla naszego powiatu. Powiadomił też o planowanym na dzień 24 czerwca br. terminie sesji absolutoryjnej.

Porządek obrad został wyczerpany.

Posiedzenie sesji zamknięto o godz. 14²⁰.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński